
             6/2018 

 1                                                    
 
 

 

Komise pro kulturu Rady města 
Úvaly 

 

 

Zápis z řádného jednání  

komise pro kulturu č. 6/2018 

Termín  13.6.2018 

Místo  Zasedací místnost MěÚ, Pražská 276, Úvaly 

Rozdělovník  M. Rydvalová, L. Foučková, J. Tesařová, V. Pokorný, J. Gebhartová, 
H. Černá, P. Konůpková, E. Chvalkovská, B. Linková, L. Holubová, B. 
Hlaváčková, S. Mašatová, P. Pavelková 

Přítomní členové  L. Foučková, J. Gebhartová, J. Tesařová, H. Černá, P. Pavelková, M. 
Rydvalová, 

Omluveni 

 
 Host                               :

 

      

B. Hlaváčková, B. Linková, V. Pokorný, L. Holubová, E. Chvalkovská, 
P. Konůpková, S. Mašatová, 
 
 
 

Tajemník   J. Tesařová 

   

 

Stav přítomných: 6 
 
Program jednání  
 
1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání  
3. Zhodnocení uskutečněných akcí 
4. Podlipanské hudební slavnosti – Martin Vydra - 27.5.2018, Jazzová mše - 23.6.  2018         
5. Koncert Christi – ke 100. Výročí založení ČSR – 16.6.2018 
6. Letní kino – červenec – srpen 2018 
7. Stolpersteine – Kameny zmizelých, Gunter Demnig - 16.8.2018 
8. Vernisáž výstavy kreseb – Václav Sokol  
9. Václavská zábava – 22.9.2018  
10. 100 let vzniku ČSR -  říjen 2018  
11. Christi  - listopad 2018 
12. Lístky do památníku – Musica Dolce Vita – 6.11.2018 
13. Advent 
14. Diskuze, různé, závěr 



             6/2018 

 2                                                    
 
 

 
 

 

Ad 1) Zahájení 
Předsedkyně KuK zahájila jednání, přivítala přítomné a seznámila je s programem dnešního jednání.  
 
Ad 2)  Schválení programu jednání 

• program schválen bez připomínek 
 
Ad 3) Zhodnocení uskutečněných akcí 
 
           Čarodějnice – akce pro děti a rodiče - 30.4.2018 

• Garant – J. Tesařová ve spolupráci s MDDM, S. Mašatová, B. Linková (večerní koncert) 

• Na akci byla umístěna schránka na dobrovolné vstupné s tím, že vybraná částka je určena na  
obnovu rybářské chaty. Je nutné však konstatovat, že přestože účel byl viditelně propagován, 
nebylo stanoviště rybáři nikým obsazeno. Pokladna musela být tedy umístěna vedle stánku 
pracovnic MěÚ, které rozdávaly dětem špekáčky a již neměly čas se příliš věnovat propagaci 
účelu dobrovolného vstupného. Výsledek byl, že vybraná částka byla jen 3 000Kč. 

• Akce se zúčastnilo opět větší množství lidí (více než 1000 lidí)než v loňském roce, pro další rok 
je třeba lépe zorganizovat dětská stanoviště (rozdělit dle věku do 5, 5 – 10, 10 – 15) a jejich 
označení (MDDM). Je třeba vyzdvihnout pestrost akcí jak pro děti, tak pro dospělé. Občerstvení 
– bylo kapacitně nedostačující, je třeba pro příští období domluvit se stávajícími podnikateli 
zvýšení kapacity, případně přizvat další živnostníky. 

• Zvážit vybírání vstupného 
 
          Martin Vydra  - 27.5.2018 

• Garant – ZUŠ Český Brod, Tomáš Charvát, bylo by vhodné uvedení starosty města, jako 
donátora   akce 

• Krásný koncert, účast více jak 50 lidí, vydařená akce 
 

 Ad 4) Podlipanské hudební slavnosti – v Úvalech 2 koncerty  
                Dotace města 20 000Kč 
 
       Jazzová mše - 23.6.2018  

• Garant - ZUŠ Český Brod, Tomáš Charvát, V. Pokorný 
• Akci zajišťují J. Gebhartová, P. Konůpková, L. Holubová 
• Místo konání – úvalský kostel  

• 6 000Kč z prostředků kulturní komise 
 
      Ad 5) Koncert Christi – ke 100. výročí založení ČSR - 16.6.2018 

• Garant – V. Pokorný 
• Akci zajišťují H. Černá, L. Holubová. J. Gebhartová 

• Uvedení koncertu Z. Havránková 
• Místo konání – DPS od 17:00hod., sál otevřít v 15:30hod. 
• Náklady 5.000Kč 

• Vstupné dobrovolné 
• Drobné občerstvení, ovoce 



             6/2018 

 3                                                    
 
 

• Květiny účinkujícím – sólistům, sbormistr 
 

      Ad 6) Letní kino – červenec – srpen 2018 
• rozpočet stejný jako v loňském roce  
• garant M. Rydvalová (permanentka ? občerstvení ? čtvrtky, pátky? propagace ?) 

• lavice a stolu budou po představení zůstávat na místě. TS budou uklízet vždy ráno. Zvážit 
zakoupení velkých plachet na přikrytí. 

• 28.6. bude promítána pohádka Čertoviny 
       
      Ad 7) Stolpersteine – Kameny zmizelých, Gunter Demnig - 16.8.2018 

• Začátek 10:00 hod. 

• Místo konání nám. Arnošta z Pardubic 2 – 7 kamenů, před pizzerií Positano 1 kámen 
 
      Ad 8) Vernisáž výstavy kreseb – Václav Sokol (606 527 451) 

• Garant J. Tesařová, V. Rytířová 
• Zahájení 30.8.2018 
• Místo konání čp. 65 
• Úvodní slovo L. Foučková, příprava sálu, občerstvení, zajištění akce J. Tesařová, V. Rytířová 
• Slavnostní ukončení výstavy 6.9.2018 
 
Ad 9) Václavská zábava – 22.9.2018 od 14:00hod. 

• Garant H. Černá 

• Místo konání – DPS 
• Sál otevřít v 13:00hod. 
• Akci zajišťují J. Gebhartová… 

• Občerstvení – koláčky Kollinger 
 

      Ad 10) 100 let vzniku ČSR -  říjen 2018 
• 19.10. slavnostní koncert (V. Pokorný) 
• 120.10. hlavní oslavy výročí 

• 28.10. přednáška PhDr. L. Mandová 
       
      Ad 11) Christi  - listopad 2018 
 
      Ad 12) Lístky do památníku – Musica Dolce Vita - 6.11.2018 

• místo konání - DPS 
 
     Ad 13) Advent 

• 1. advent -sobota 1.12.2018 rozsvěcení vánočního stromu 
• 2. advent 8.12.2018 - Stanislava Jirků (sólistka ND 20.000Kč),  

• 3. advent 15.12.2018 - Jahodové duo (15.000Kč), neděle 16.12.2018 – koncert Christi 
• 4. advent 23.12.2018 - Rybova mše (3.000Kč) 

       
    Ad 14) Diskuze, různé, závěr 

 



             6/2018 

 4                                                    
 
 

Další připravované akce v souvislosti s přípravou rozpočtu na r. 2018: 
• Tříkrálový koncert 6.1.2019 – Blue star, 35.000Kč 

• Městský ples – 19.1.2019 od 20:00hod., objednávka na pronájem sálu odeslána TJ Sokol p. 
Drábovi 

• L. Hejlík – listování 

• Čtení s Wiewegem, náklady 5 000Kč 
• Cestovatelské besedy – Island, Palestina, Jeruzalém – p. Kala, Francie – Z. Havránková 

 
 

           Různé 
• R. 2020 – Ples baráčníků 

• S. Mašatová žádá do programu KUK zařadit vystoupení úvalského divadelního spolku 
OUDIV (listopad 2018) 

 
Příští schůzka komise – termín není určen, bude zaslána pozvánka členům komise 

 
Jednání ukončeno v 19:00 hod. 
 
 
Zapsala:      Předseda :  
J. Tesařová      L. Foučková  
 


